
令和 6 年度 第 1 回 

国立病院機構 金沢医療センター 薬薬連携WEB セミナーの開催について 

 

 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、薬薬連携において大

変お世話になっており、厚く御礼申し上げます。 

 本セミナーでは、抗がん剤治療のレジメン情報や支持療法について、金沢医療センターの取り組みを紹

介します。 

 今回は「ZOOM」を用いた WEB セミナー形式での講演となります。ご多用とは思いますが、ご参加賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

日時：2024 年 7 月 23 日（火） 19：00～20：00 

進行 宮澤 憲治 

 

１．当院の連携充実加算の算定状況について（5 分） 

田代 匠 

２．悪性リンパ腫・多発性骨髄腫で使用する主なレジメンと注意すべき副作用について（25 分） 

山下 紗瑛奈 

３．がん化学療法に伴う悪心・嘔吐（CINV）について（25 分） 

田代 匠 

４．質疑応答（5 分） 

 

申し込み方法：下記の Email Address 宛てに①氏名、②勤務先施設名、③連絡先電話番号（勤務先また

は個人）をご記入の上、申し込み手続きをお願い致します。受講申し込みは 1 人 1 メー

ルアドレスとし、受講者名で管理を行います。なお、本セミナーでは、単位シールは配布

いたしません（今年度から受講証明書も発行いたしません）。 

        Email Address：302-cancer@mail.hosp.go.jp 

申し込みが完了しましたら、後日受付完了のメールと招待用のURLをお送り致します。ご自宅・勤務先

等でお手持ちのパソコン、iPad、スマートフォンからご視聴いただけます。 

 視聴可能回線数：100 回線 申し込み締め切り：7 月 12 日（金）17 時まで 

   ※原則先着順ですが、回線数が 100 回線と限られています。同じ勤務先で 2 名以上申し込まれた場

合は、1 名に制限させて頂く可能性もございます。あらかじめご了承下さい。 

 

主催：国立病院機構 金沢医療センター 薬剤部 

連絡先：薬剤部 宮澤 憲治 （病院代表 076-262-4161） 

※申し込み頂いた個人情報は、本セミナーの実施目的のみに使用します。 

mailto:302-cancer@mail.hosp.go.jp

